
1 

 

  

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального 

закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

пунктом 3 части 1 статьи 5, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского 

муниципального округа Пермского края  

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2.  Установить, что перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, носит информационный 

характер. 

3.  Управлению по развитию агропромышленного комплекса 

и   предпринимательства администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края: 

3.1.  разместить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, на официальном сайте 

Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации 

о   проведении торгов www.torgi.gov.ru в срок до 01 февраля 2024 г. 

включительно; 

3.2.  разместить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, на сайте Пермского 

    

Об утверждении перечня 
объектов, в отношении которых 
планируется заключение 
концессионных соглашений  
в 2024 году  

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42

http://www.torgi.gov.ru/


2 

 

  

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42

http://www.permokrug.ru/


3 

 

  

Приложение  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
от                     № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

объектов, в отношении которых планируется заключение  
концессионных соглашений в 2024 году 

 
 

№ 

п/п 

Имущество, в отношении которого планируется заключение 

концессионного соглашения 

Местоположение объекта 

(адрес) 

 

1 
Объект теплоснабжения 

с. Култаево 

1) Здание насосной 

2) Здание ЦТП – (5 шт.) 

3) Тепловая сеть протяженностью 10375,4 м. 

4) Здание котельной по ул. Р.Кашина, 8: 

- Котел газовый напольный BaxiSlim 1/300 IN (30 кВт) (2 шт.); 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

5) Здание котельной по ул. Сибирская, 10: 

- Котел газовый напольный BaxiSlim 1/400 IN (40 кВт) (2 шт.); 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

д. Кичаново 

1) Здание котельной ул. Безымянная, 7: 

- Котел КОВ-40 (ЯИК) (2 шт.); 

- Циркуляционный насос Wilo; 

- Подпиточный насос Wilo; 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

2) Здание котельной ул. Безымянная, 9: 

- Котел КОВ-40 (ЯИК) (2 шт.); 

- Циркуляционный насос Wilo; 

- Подпиточный насос Wilo; 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

3) Здание котельной ул. Безымянная, 11: 

- Котел КОВ-40 (КСД) (2 шт.); 

- Циркуляционный насос Wilo; 

- Подпиточный насос Wilo; 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

д. Мокино 

1) Здание котельной ул. Шоссейная, 2а: 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ, 

с. Култаево,  

д. Кичаново, 

д. Мокино,  

д. Петровка. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42



4 

 

  

- Котел КС-Г-100 (2 шт.); 

- Циркуляционный насос Wilo (2 шт.); 

- Подпиточный насос Wilo; 

- Котельно-вспомогательное оборудование. 

д. Петровка 

1) Здание котельной ул. Новоселов, 21: 

- Котел КСВа 1,25 в комплексе с дымоходом (3 шт.); 

- Насос К 160/30А (АИР 180) 

- Насос Wilo TOP-S (2 шт.); 

- Насос К 160/30А (8050/200); 

- Подпиточный насос АИР100. 

2) Тепловая сеть протяженность 2188 м. 

2 с. Платошино 

Объект водоотведения 

1) Здание хлораторной 

2) Здание биологических очистных сооружений с пристроем 

3) Канализационная насосная станция – (3 шт.) 

4) Здание канализационной насосной станции 

5) Канализационная сеть протяженность 3888 м. 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ,  

с. Платошино 

3 с. Платошино 

Объект водоснабжения 

1) Здание СБО 

2) Установка умягчения воды 

3) Ультрафиолетовая установка  

4) Артезианская скважина – (4 шт.) 

5) Сеть водопровода протяженность 13709 м. 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ,  

с. Платошино 

4 с. Лобаново 

Объект водоснабжения, водоотведения 

Водоснабжение: 

1) Скважина – (2 шт.); 

2)Артезианская скважина – (6 шт.) 

3)Разведочно-эксплуатационная скважина на воду –  

(2 шт.) 

4) Водонапорная башня (ВНБ); «Рожневского» – (2 шт.); 

5) Здание каптажного сооружения; 

6) Здание водозаборных сооружений; 

7) Сеть водопровода протяженностью 16877 м. 

Водоотведение: 

1) Здание лаборатории; 

2) Комплекс КОС: 

- приемные камеры; 

- блочно-модульная установка «Блок-500»; 

- технологические помещения. 

3) Сеть водоотведения протяженностью 11776 м. 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ,  

с. Лобаново 

5 с. Курашим 

Объект теплоснабжения: 

1) Тепловая сеть протяженность 2275 м. 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ,  

с. Курашим 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42



5 

 

  

6 п. Сылва 

Объект теплоснабжения: 

1) Тепловая сеть протяженность 6096 м. 

Российская Федерация, 

Пермский край, Пермский 

муниципальный округ,  

п. Сылва 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

 
к проекту постановления администрации  

Пермского муниципального округа Пермского края 
 «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году» 
 

 

Настоящий проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края «Об утверждении перечня объектов, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 

2024 году» разработан с целью утверждения перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений в 2024 году на 

территории Пермского муниципального округа Пермского края, утверждаемый 

перечень носит информационный  характер. Отсутствие в перечне какого-либо 

объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения 

с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного 

соглашения в соответствии с частью 4.1. статьи 37 Федерального закона от 

21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

Представленный проект постановления администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края «Об утверждении перечня объектов, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 

2024 году» не требует дополнительного финансирования за счет бюджета 

Пермского муниципального округа, финансово-экономическое обоснование не 

требуется.  

В связи с тем, что проект постановления не затрагивает вопрос 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

отсутствует необходимость проведения оценки его регулирующего 

воздействия. 

 

 

Начальник управления по развитию  

агропромышленного комплекса 

и предпринимательства                                                                          Г.В. Балашов 

 

 

 

 

 

 

 
Игашев Никита Николаевич 

215-20-89 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-44 от 31.01.2024. Исполнитель: Игашев Н.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.01.2024 09:42


	1
	2
	3
	4
	5
	6

